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مشاوراموربینالمللمقاممعظمرهبریدردیداربامعاوناولرئیسجمهورعراق:

 جبهه مقاومت اجازه نمی دهد ناتو 
در غرب آسیا پایگاه داشته باشد

نوذرشفیعیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

 روحانی باید به دنبال اجرای 
»سند همکاری های استراتژیک« با هند باشد

دکتر ولایتی با بیان اینکه 
آمریکایی ها نباید در شرق فرات 
حضور داشته باشند، گفت: 
»جبهه مقاومت اجازه نمی دهد 
ناتو در غرب آسیا پایگاه داشته 

باشد.«
دکتر علی اکبر ولایتی، مشاور 
بین الملل مقام معظم رهبری در 
دیدار نوری مالکی، معاون اول 
رئیس جمهور عراق با تاکید بر 
اینکه جمهوری اسامی ایران تا 
آخر در کنار ملت و دولت عراق ایستاده است، 
افزود: »بعد از پیروزی جبهه مقاومت بر داعش 
باید هوشیار تر از گذشته مراقب اوضاع منطقه 

باشیم.« 
وی با اشاره به طرح های تجزیه طلبانه و 
تفرقه افکنانه آمریکایی ها در منطقه گفت: 
»جبهه مقاومت باید مانع از استقرار تدریجی 

آمریکایی ها در شرق فرات شود.« 
مشاور بین الملل مقام معظم رهبری با بیان 
اینکه کلیه گروه های سیاسی مکلف به حفظ 
شئون مرجعیت شیعه و سایر علمای دینی در 
عراق هستند، ابراز امیدواری کرد انتخابات 
آینده عراق موجب تثبیت امنیت و ثبات در 
این کشور شود و کلیه گروه های سیاسی در 
عراق در این انتخابات نقش فعال و پررنگی 

داشته باشند. 

نوری مالکی، معاون اول رئیس جمهور عراق 
نیز در این دیدار با ارائه تحلیلی درخصوص 
راهبردها و آینده جبهه مقاومت در منطقه گفت: 
»آمریکایی ها تاش می کنند جاپای مجددی 

در عراق پیدا کنند.« 
وی با بیان اینکه عراق به واسطه حضور مرجعیت 
و فرهنگ غنی اسامی که دارد مثل کره و ژاپن 
نیست که آمریکایی ها بخواهند در آن حضور 
نظامی داشته باشند، افزود: »مردم عراق اگر 
حتی فقیر باشند اما حاضر نیستند استقال و 

حاکمیت ملی آنها دچار صدمه شود.« 

وی با بیان اینکه دولت عراق مانند سایر اعضای 
جبهه مقاومت معتقد است نباید به آمریکایی ها 
اجازه داد در شرق فرات مستقر شوند، گفت: 
»ایجاد پایگاه های نظامی آمریکا در سوریه 
موجب موج تازه ای از تروریسم و تقویت 
جریانات تکفیری می شود که هدف اصلی آن 
تضعیف جبهه مقاومت به خصوص ایران است.« 
در ادامه این دیدار طرفین درخصوص 
مسیرهای توسعه روابط دوجانبه و همچنین 
آخرین تحولات منطقه ای به بحث و گفت وگو 

پرداختند . 

نصرت ا... تاجیک، سفیر سابق ایران در اردن، در 
گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: مسائل مربوط 
به رژیم صهیونیستی بسیار پیچیده و دارای 
جنبه های متعدد است و هر مساله را باید در 
سطح خود یعنی ملی، منطقه ای و بین المللی 
تحلیل و بررسی کرد و نسبت به آن عکس العمل 
نشان داد. به هم زدن این قاعده و عدم رعایت 
سطح تحلیل و برخورد، نه تنها کمکی به حل 
مشکات نمی کند بلکه به پیچیده تر کردن آنها 
می انجامد. از این رو تاجیک مسائلی که به این 
رژیم مربوط می شود را چه از نظر جغرافیایی و 
چه از نظر سیاسی دارای ابعاد مختلف دانست 
و از این منظر معتقد بود که نمی توان به راحتی 

از یک پدیده، پدیده دیگری را نتیجه بگیریم. 
این کارشناس مسائل خاورمیانه تصمیم و 
هرگونه اقدام مردم فلسطین و لبنان را نسبت 
به اقدامات ضدانسانی این رژیم در منطقه، مهم و 
در چارچوب حق دفاع مشروع دانست و در ادامه 
تصریح کرد: »افزایش کمی و کیفی مبارزات مردم 
لبنان و فلسطین با رژیم صهیونیستی نشان 
 می دهد که مردم این مناطق یعنی کسانی که 
به نوعی در همسایگی جغرافیایی مناطق 
اشغالی فلسطین قرار گرفتند روزبه روز سطح 
مبارزات خود با رژیم صهیونیستی را بالا می برند 
و در هر مقطع زمانی به نوعی از روش مبارزه 
دست زده اند و هر انسان آزاده ای هم در چارچوب 
انسانیت و قوانین بین المللی باید به آنها کمک 

کند تا حقوق از دست رفته خود را بازیابند.«
استاد سابق دانشگاه دورهام انگلیس افزود: 

»یک زمانی ممکن بود رژیم صهیونیستی به 
راحتی بتواند دولت ها و ارتش دولت های عربی 
را شکست دهد ولی به دلیل همین ویژگی 
حق طلبی مبارزان لبنانی و فلسطینی در حال 

حاضر آن وضعیت وجود ندارد.«
تاجیک همچنین تاکید کرد: »در ارتباط با 
اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی هم 
محکوم کردن و هم حمایت از کسانی که به 
دنبال خون خواهی آن هستند، یک بحث هست 
و از این بحث و اینکه بخواهیم نتیجه بگیریم ما 
هم باید به صورت مستقیم اقدامی انجام دهیم 
بحث دیگری خواهد بود. یعنی ما نباید با هرگونه 
اقدام خویش سطح تحلیل و عمل را به هم بزنیم.«
سفیر سابق ایران در اردن همچنین خاطرنشان 
کرد: »سلسله اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین و کشورهای 
همسایه آن به طور مشخص لبنان محکوم 
است. چه بسا اقدامات کنونی این رژیم همانند 
دیوارکشی در مرز لبنان با این هدف که لبنانی ها 

در منابع گازی، فسیلی،  دریایی و سرزمینی 
خود استفاده نکنند، اقداماتی قابل توجه تر، 
غیراصولی و قابل محکومیت است و باید مجامع 
بین المللی و افکار عمومی مردم دنیا نسبت به 

آن عکس العمل نشان دهند.«
تاجیک در نهایت درخصوص ناپایداری رژیم 
غاصب صهیونیستی هم افزود: »در یک کشور 
مجموعه ای از نهادها، افراد و تصمیم گیری ها 
و نوع تعامل و بازی های سیاسی و اجتماعی، 
گرایشات، نزدیکی به قدرت ها و عوامل مختلف 
تاثیر دارد که یک کشور در سرنوشت خود موثر 
باشد یا خیر. لذا به اعتقاد من اینکه بخواهیم از 
پدیده ای، پدیده دیگر را نتیجه بگیریم درست 
نیست. یعنی صرفا وجود مشکات بیانگر 
ناپایداری کشورها نمی شود. به خصوص اگر 
آن پدیده مطالعه آکادمیک، علمی و تحقیقاتی 
نداشته باشد و مراکز مطالعاتی دقیقا ابعاد آن 
پدیده را بررسی نکرده باشند. پس باید عوامل 
ناپایداری را تعریف کنید. باید بررسی کرد که 
چه شواهد و عوارضی بروز کرده که ما نتیجه 
می گیریم رژیم صهیونیستی ناپایدار است. 
درست است که نتانیاهو دارای مشکاتی در 
تداوم اداره دولت خویش است و خود جامعه 
صهیونیستی دارای مشکات داخلی و خارجی 
با همسایگان خود است اما اولا مساله کشورها 
افراد نیستند بلکه نهادهایی هستند که کشور 
و حاکمیت براساس آنها بنیانگذاری شده اند، 
ثانیا مهم راه حلی است که برای مشکات خود 

در پیش می گیرند.« 

نوذر شفیعی کارشناس 
شبه قاره  ئل  مسا
هند در گفت وگو با 
»فرهیختگان« با تحلیل 
رئیس جمهور  سفر 
کشورمان به هند 
و امضای 15 سند 
همکا ی بین دو کشور گفت: هند 
دارای یک سری ویژگی ها است که 
زمینه را برای همکاری با ایران باز 
می کند. اولین زمینه این است که 
هند تمایل دارد به قدرت بزرگ 
تبدیل شود چون می خواهد به 
قدرت بزرگی تبدیل شود باید چند 

ویژگی داشته باشد. 
وی در ادامه با بیان اینکه جمعیت 
زیاد یکی از ویژگی های قدرتمند 
شدن است، اظهارداشت: وسعت 
زیاد، تسهیات اتمی و اقتصاد روبه رشد و از 
المان های دیگر یک کشور برای تبدیل شدن 
به یک قدرت بزرگ جهانی است که کشور 
هند از این ویژگی ها برخوردار است. هند 
امروز توانسته در مناطق جغرافیایی مهم نفوذ 

داشته باشد. 
کارشناس مسائل شبه قاره هند عضویت 
دائم در شورای امنیت سازمان ملل را از دیگر 
ویژگی های یک کشور قدرتمند برشمرد و ادامه 
داد: متاسفانه هند از این ویژگی برخوردار 
نیست اما در مجموع ایران در حوزه نفوذ 
منطقه ای هند به عاوه رشد و توسعه اقتصادی 
هند می تواند به تبدیل شدن این کشور به 
قدرت بزرگ کمک کند. بنابراین آنچه در پس 
ذهن هندی ها قرار دارد در این چارچوب رفتار 

می کنند. 
وی با بیان اینکه جایگاه ایران در سیاست 
خارجی هند کاما مشخص و مهم است، 
تصریح کرد: مسئولان کشور هند علی رغم 
فشارهای آمریکا حاضر نیستند سطح همکاری 

با ایران را کاهش دهند. 
شفیعی با اشاره به جایگاه هند در راهبرد 
خارجی جمهوری اسامی ایران گفت: اگر 
هند به قدرت بزرگی تبدیل شود باتوجه به 
اینکه هرچقدر تعداد قدرت های بزرگ در 
عرصه بین المللی بیشتر باشند، قدرت مانور 
و آزادی عمل کشورهای دیگر بیشتر می شود. 
یعنی در حقیقت این امکان برای کشورهای 
متوسط و کوچک تر وجود دارد که با گرایش به 
سمت قدرت های مختلف بتوانند منافع خود 

را تامین کنند. 
وی با بیان اینکه گفته می شود در سال 2030 
چین از آمریکا و در سال 2050 هند از آمریکا 
پیشی خواهند گرفت، افزود: قدرت های 
کشورهایی همانند ایران، مالزی و اندونزی 
در این تغییرات افزایش خواهد یافت. بنابراین 
نوع همگرایی اقتصادی و سیاسی و فرهنگی 
بین کشورهای آسیایی به ناچار رخ می دهد. 
کارشناس مسائل شبه قاره هند خاطرنشان 
کرد: این دید و بازدیدها )حضور رئیس جمهور 
ایران در کشور هند( زمینه سازی برای این 
است که هم قرن 21 قرن آسیا باشد و هم 
کشورهای مختلف آسیایی بتوانند در پرتو این 
رشد و شکوفایی که در آسیا رخ می دهد منتفع 
شوند و در این چارچوب ها روابط معنا می یابد. 
وی در پاسخ به این سوال که هند با آمریکا 
و کشورهای اروپایی تبادل اقتصادی بالایی 
دارد، در بحث خرید نفت ایران هم جزء پنج 

کشوری بود که می توانست نفت ما را بخرد 
ولی خرید و پرداخت پول نفت از سوی آنها 
همواره با نواساتی همراه بود، علت مشکاتی 
که در روابط فی مابین ایجاد می شد چه بود، 
اظهارداشت: هندی ها از سال 2000 به بعد 
یا از بعد جنگ سرد، سیاستی را تحت عنوان 
نورئالیسم در پیش گرفتند. بر این مبنا بود 
که هند تاکنون بر دنده چپ تاریخ خوابیده 
بود و توجه به سوسیالیسم و کشورهای 
سوسیالیستی داشت ولی از این به بعد باید 
بر دنده راست تاریخ بخوابد یعنی به سمت 
کشورهای غربی و سرمایه داری حرکت کند. 

شفیعی ادامه داد: در این تفکر نورئالیسم 
توجه به قدرت های بزرگ برای هند مهم 
بود چون تکنولوژی و سرمایه در کشورها و 
قدرت های بزرگ نهفته است. هند این مسیر 
را انتخاب کرد لذا با اروپا، ژاپن و آمریکا روابط 
گسترده ای برقرار کرد ولی به تدریج هند متوجه 
شد به خصوص در سال 2005 این کشورها 
به تنهایی نمی توانند نیازمندی های هند را 
برطرف کنند. هند دارای یک سری نیازهای 
خاص است که هر کشوری جداگانه می تواند 

آن نیازها را برآورده کند. 
وی با بیان اینکه به عنوان مثال در بحث انرژی 
و نفوذ مسائلی که از عهده قدرت های بزرگ 
ساخته نیست و باید کشورهای دیگر که در 
مناطق مختلف و دارای ظرفیت های مختلفی 
هستند، این نقش را بازی کنند، یادآورشد: 
هندی ها اینجا سیاست نورئالیسم را تبدیل به 
رئالیسم نو کاسیک کردند. یعنی هند اگرچه 
در سیاست خارجی خود توجه به قدرت های 
بزرگ برای او مهم است ولی باید توجه داشته 
باشد برخی کشورهای دیگر می توانند 
نیازهای دیگر هند را برطرف کنند. بنابراین 
سیاست  خارجی هند نباید تابع سیاست های 

قدرت های بزرگ باشد. 
کارشناس مسائل شبه قاره هند تصریح کرد: 
این نگاه باعث شد آن دیدگاه های رئالیستی 
در کنار نورئالیستی قرار بگیرد و به همین دلیل 
ترکیب این دو رئالیسم نو و رئالیسم کاسیک 
رئالیسم نو کاسیک  شود. بعد از سال 2005 
زمانی که آمریکایی ها از هندی ها خواستند 
همکاری را در حوزه انرژی و نظامی با ایران قطع 
کنند و مابه ازای قطع همکاری، همکاری های 
هسته ای به هند داده شد در آن زمان هندی ها 
قبول نکردند تا همکاری را قطع کنند. از این به 
بعد در روابط ایران و هند شاهد مکتب رئالیسم 

نو کاسیک خواهیم بود. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا باتوجه به 
اینکه شاهد پیشرفت هند در بعد موشک های 

بالستیک، نظامی و هسته ای بودیم، گسترش 
روابط در این زمینه ایجاد خواهد شد، گفت: 
واقعیت این است که در حوزه نظامی حتی اگر 
صحبت هایی شود، بعید است به عنوان سند 
آن را اعام کنند به دلیل آنکه حوزه حساس 
برای هندوستان است. البته ممکن است در 
گذشته نوعی همکاری بین ایران و هند در 

حوزه تسلیحاتی بوده باشد. 
شفیعی خاطرنشان کرد: سند همکاری های 
استراتژیک و راهبردی بین ایران و هند در دوره 
ریاست جمهوری آقای خاتمی امضا شده است 
ولی متاسفانه در اجرا پیشرفت های مهمی 
نداشته است. لذا اگر ایران بتواند همین سند را 
در روابط با هند اجرایی کند خیلی از حوزه های 

همکاری بین دو کشور را پوشش می دهد. 
وی در ادامه به آغاز سفر روحانی به کشور 
هند از شهر حیدرآباد و حضور در نمازجمعه 
اهل سنت حیدرآباد اشاره و تصریح کرد: 
سفر روحانی به حیدرآباد و نشست با علما 
در چارچوب دیپلماسی عمومی دولت قابل 
ارزیابی است. یعنی کشورها امروزه برای اینکه 
بتوانند بر دستگاه تصمیم گیری کشور دیگر 
تاثیر بگذارند سعی دارند با مردم آن کشورها 
ارتباطاتی داشته باشند تا از طریق تاثیرگذاری 

بر مردم بر سیاستمداران تاثیر بگذارند. 
کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه 
اصطاحا به این دیپلماسی، دیپلماسی دولت 
با مردم گفته می شود، افزود: دیپلماسی در 
سه شاخه تعریف می شود یعنی یا دیپلماسی 
دولت با دولت، یا دیپلماسی دولت با مردم یا 
دیپلماسی مردم با مردم وجود دارد. دیپلماسی 
اول رسمی،  دیپلماسی دومی عمومی و 
دیپلماسی نوع سوم سایبر است. لذا ایران از 
این فضا به عنوان دیپلماسی عمومی استفاده 
کرده است که هم نفوذی در بخشی از مردم 
هندوستان داشته باشد و هم بتواند در دولت 
هند تاثیر بگذارد و از ظرفیت مسلمانان هند 
در تاثیرگذاری بر هیات حاکمه هند درخصوص 

مناسبات با ایران مورد استفاده قرار گیرد. 
وی در پایان به ابراز نگرانی رسانه های »رویترز« 
و »سی ان ان« از سفر رئیس جمهور کشورمان 
به هند اشاره و خاطرنشان کرد: مسئولان هند 
خط مشی ای را انتخاب کرده اند که می تواند در 
مورد ایران بین هند و غرب فاصله ایجاد کند. در 
همین راستا همکاری بین ایران و هند فرصت ها 
و ظرفیت های گسترده ای را برای ایران فراهم 
می کند. هرچه غرب در همکاری با ایران اکراه 
داشت و آن همکاری ها را انجام نداده است 
ایران می تواند از طریق هندوستان آنها را به 

دست آورد. 
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 توضیحات جدید درباره خودکشی سیدامامی

اسماعیل کوثری، جانشین فرمانده قرارگاه ثارا... 
تهران درخصوص شفافیت سازمان اطاعات سپاه 
در زمینه توضیح و گزارش کار در مورد پرونده کاووس 
سیدامامی گفت: صحنه های فیلمبرداری شده از وی 
به طور صددرصد وجود دارد و همه لحظاتی که ثبت 
شده از صفر تا 100 برای نمایندگان مردم در مجلس 

به نمایش درآمده است و با شفافیت کامل ارائه شد. 
وی افزود: متاسفانه هر اقدامی که ما برای شفافیت 
موضوع انجام دهیم دشمنان بهانه هایی پیدا می کنند 
اما بعدا مشخص می شود عین واقعیت بوده و تیرشان 
به سنگ می خورد اما تا مدتی این جوسازی ها علیه 
نظام وجود دارد. کوثری ادامه داد: سیدامامی شخصا 
به جاسوسی اعتراف کرد اما به خاطر ایمان ضعیفی که 
داشت از یک سو فریب دشمنان را خورد و به جاسوسی 
اقدام کرد و از سوی دیگر خودکشی کرد که پاسخگو 
نباشد. گمانه زنی های زیادی درخصوص وی وجود دارد. 

 فرم عضویت مشارکت را پر نکرده ام

مولاوردی در پاسخ به این سوال که باتوجه به 
اصاح طلب  بودن شما، در فضای مجازی مطرح 
می شود که عضو حزب منحله مشارکت بوده اید و در 
آن فعالیت داشته اید، آیا تایید می کنید، گفت:  بله، 
من اصاح طلب هستم، همیشه هم مطرح می شود 
که من در حزب مشارکت بوده ام اما هیچ گاه فرم 
عضویت در این حزب را پر نکرد ه یا فرصت این کار را 
پیدا نکرده ام، ولی با این مجموعه همکاری می کردم؛ 
یک کمیسیون زنان در حزب مشارکت بود که آن موقع 
منشور زنان را می نوشتند، زنده یاد »فریده ماشینی« 
مسئولیت این موضوع را داشت و ما با آن کمیسیون 
همکاری می کردیم و لذا شنبه های هرهفته این 
کمیسیون جلسه داشت تا آن منشور نوشته شود. 
همین طور در اجرای پروژه نواندیشی دینی و زنان 
همکاری هایی داشتم. باتوجه به سابقه ام در دولت 

اصاحات همکاری می کردم. 

 ناامیدی فلسطینی ها از میز  مذاکره

حجت الاسام سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس 
رضوی با تاکید براینکه داعش به وجود آمد تا »قدس« چالش 
اول جهان اسام نباشد، گفت: مردم لبنان و فلسطین 
هیچ امیدی به میزهای مذاکره ندارند بلکه امید آنان به 
مجاهدان در میدان است و می گویند میدان تکلیف را 
مشخص می کند. بنابراین همه گروه های فلسطینی 
روی این موضوع اتفاق نظر دارند که مقاومت و ایستادگی 
دشمن را وادار به عقب نشینی می کند. وی  خاطرنشان 
کرد: یک روز اعام شد خرمشهر آزاد شد، یک روز آزادی 
حلب و روز دیگر آزادی موصل اعام شد. ان شاءا... روزی 
اعام می شود که قدس شریف آزاد شده و این امر را با 
گروه های مصممی که حضور دارند، بسیار قریب می دانیم. 
حجت الاسام رئیسی ادامه داد: روحیه سلحشوری و 
مقاومت به برکت آفرینی مقتدایان و سرداران سرافرازی 
همچون سردار سلیمانی و دیگرانی است که  افتخارات 

بسیاری در ایستادگی و مقاومت به ثبت رسانده اند. 

 رفراندوم معنی ندارد

علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به سوال دیگری در مورد وعده برگزاری رفراندوم 
ازسوی رئیس جمهوری یادآور شد: نفهمیدم در شرایط 
فعلی چه ضرورتی بود که این موضوع را مطرح کردند. 
رفراندوم در مورد مسائل اعتقادی و ایدئولوژیک معنی 
ندارد. وی افزود: ممکن است زمانی ضرورتی درباره 
موضوعی که رای مردم می تواند موثر باشد، وجود داشته 
باشد. راجع به موضوعات مهم اگر دو سوم مجلس رای 
داده باشد و رهبری هم تایید کنند، این امکان میسر 
می شود اما فعا ضرورتی برای رفراندوم نیست و نهایتا 
این راهی است که قانون اساسی برای ما باز کرده اما 
اینکه امروز این کار لازم باشد، برای من روشن نیست. 
حجت الاسام حسن روحانی در راهپیمایی روز ٢٢ 
بهمن گفته بود: »اگر جناح ها اختافی دارند، صندوق 
آرا را بیاوریم و هرچه مردم گفتند، عمل کنیم. اسام، 

ایران و ملت ایران برای ما اصل است.«

 پیگیری برجام در آلمان

محمدجواد ظریف عازم آلمان شد تا در کنفرانس امنیتی 
مونیخ درخصوص مسائل امنیت منطقه  ای و بین المللی 
سخنرانی و دیدگاه های کشورمان را تشریح کند. طبق 
اظهارات بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه، وزیر 
امورخارجه کشورمان عاوه بر سخنرانی در این کنفرانس 
با برخی مقامات کشورهای خارجی شرکت  کننده در این 
کنفرانس نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد. همچنین 
احتمال دیدار ظریف با برخی از مقامات کشورهای 5+1 
در حاشیه این نشست وجود دارد. گفته می شود ظریف در 
این دیدارها به دنبال تاکید بر حفظ برجام و همراهی بیشتر 
کشورهای اروپایی از آن است. البته سفر وزیر امورخارجه 
کشورمان در حالی صورت می گیرد که وزیرخارجه آلمان 
اعام کرده است که به شریکان آمریکایی مان توصیه 
می کنیم توافق ایران را لغو نکنند تا با یکدیگر راهبرد 
جدیدی برای مقابله با سیاست های بی ثبات کننده ایران 

در منطقه و به عقب راندن آنها تدوین کنیم. 

  اصل مطلب
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